1
FIMO zeefdruk sieraden
Handleiding
Benodigd materiaal Artikelnummer Aantal
FIMO® soft 57 g, zwart 495788 2
FIMO® soft 350 g, zwart 475485 alternatief
FIMO®-effect 57 g, pearl zwart 609097 alternatief
Zeefdruk sjabloon - Tegels, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Embossing poeder, 14 ml, wit 508452 1
Embossing poeder, 14 ml, jeans 814243 1
FIMO® glanslak 35 ml 496205 1
Acryl chatons met puntige achterkant, afmeting: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, kristal 726380 1
Metalen ring met plaat, ca. ø 17 mm, plaat; ca. ø 16 mm, 4 stuks, zilverkleur 575509 1
Karabijnsluiting met sleutelring, ca. 24 x 60 mm, 4 stuks, platinakleur 549546 1
Tussenringen, ca. ø 12 mm, zilverkleur, 20 stuks 206598 1
Leren koord, metallic effect, ca. ø 1,5 mm x 1 m, 10 stuks, zilverkleur 730200 1
Koord van imitatieleer, metallic effect plat, ca. ø 3 mm x 2 m, zilverkleur 813591 alternatief
Universele knutsellijm 90 g 539697 1
Aanbevolen gereedschap
Modelleer roller, acryl, met anti-slip oppervlak, transparant, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® kneedmachine voor klei, ca. 270 x 167 x 265 mm,
walsbreedte: ca. 175 mm 438197 1
Artemio® kneedmachine, ca. 195 x 125 x 130 mm, walsbreedte: ca. 140 mm 629998 alternatief
Siliconen mat ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm dik, wit 617818 1
Sculpey® holle kraalvormer, 1 metalen vorm (ongeveer 210 x 118 x 10 mm), voor het
vormen
van holle kralen, ca. ø 20 - 45 mm
442590 1
StickyStick, plaatsing hulpmiddel, 2-delig 622170 1
Uitsteekvormen set ca. 7 - 40 mm, 7 verschillende motieven,
met kunststof box, 42-delig 474892 1
U001K010
Sieraden met ruit patroon
2
Uitsteekvormen set - Ring, ca.  ø 29 - 112 mm, ca. 30 mm hoog, met metalen blik,
14-delig 541375 1
Universele messenset, ca. 160 mm lang, 5 stuks 521625 1
Sieraad tangenset, 3 stuks 512509 1
Benodigd gereedschap
werkmat, schaar, satéprikker, modelleer roller, kneedmachine, puntig mes,
uitsteekvormen, bakpapier, oven met bakplaat, borstelpenseel, keukenpapier,
ronde tang, puntige tang, zijsnijtang
Handleiding
  1. De Fimo klei zwart handwarm kneden.
2. Een ca. 2 mm dikke Fimo plaat uitrollen (kneedmachine9.
3. Voor ringen en sleutelhanger met de uitsteekvormen in de gewenste vorm uitsteken.
4. De zeefdruk sjabloon op de Fimo leggen.
5. Wrijf voorzichtig het embossing poeder met je vinger door de sjabloon.
6. Gebruik het embossing poeder wit en jeans.
7. Druk met behulp van de Stickystick een acryl chaton steen in de Fimo.
8. Ring decoratie op een ringplaat voorvormen.
9. Een gat voor de tussenring in de sleutelhanger decoratie boren (satéprikker).
10. Fimo decoratie op de bakplaat met bakpapier leggen.
11. Voor de collier hanger met de ring uitsteekvorm in de gewenste grootte, een cirkel drukken uit de zwarte Fimo plaat.
12. Wederom zoals in punt 4 - 7 beschreven de sieraden klaarmaken.
13. Een gat in de sieraden boren. (moet dezelfde diameter hebben als van het metallic koord).
14. Deze gedecoreerde, ronde plaat op de kralenvormer leggen en zachtjes aandrukken.
15. De gemaakte kralen bij de andere delen op de bakplaat leggen.
16. Alles op 110° C, 30 minuten in de oven harden.
17. Na het harden de delen aan de lucht laten afkoelen.
18. Indien gewenst de delen met glanslak bestrijken.
19. Laat de verf drogen.
20. Ring decoratie met lijm op de ringplaat fixeren.
21. Door het gat van de sleutelhanger een tussenring plaatsen.
22. Deze tussenring aan de sleutelring van de karabijnsluiting bevestigen.
23. Door het gat van de collier hanger het koord halen, in het midden vastknopen.
24. Als laatste de beide koord einden vastknopen.
Sieraden - raster patroon
U001K010
3
Benodigd materiaal Artikelnummer Aantal
FIMO® soft boetseerklei 57 g, calypso blauw 627365 1
FIMO® effect - boetseerklei 57 g, glitterblauw 627435 alternatief
Zeefdruk sjabloon - Tegels, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Embossing poeder, 14 ml, wit 508452 1
Embossing poeder, 14 ml, zwart 814254 1
FIMO® glanslak 35 ml 496205 1
Acryl chatons met puntige achterkant, afmeting: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, kristal 726380 1
Acryl chatons met puntige achterkant, afmeting: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, git zwart 726391 1
Metalen ring met plaat, ca. ø 17 mm, plaat; ca. ø 16 mm, 4 stuks, zilverkleur 575509 1
Sleutelhangers, zilverkleur, afmeting: ca. 60 mm, 24 stuks 410393 1
Tussenringen, ca. ø 12 mm, zilverkleur, 20 stuks 206598 1
Leren koord, metallic effect, ca. ø 1,5 mm x 1 m, 10 stuks, zilverkleur 730200 1
Koord van imitatieleer, metallic effect plat, ca. ø 3 mm x 2 m, zilverkleur 813591 alternatief
Universele knutsellijm 90 g 539697 1
Aanbevolen gereedschap
Modelleer roller, acryl, met anti-slip oppervlak, transparant, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® kneedmachine voor klei, ca. 270 x 167 x 265 mm,
walsbreedte: ca. 175 mm 438197 1
Artemio® kneedmachine, ca. 195 x 125 x 130 mm, walsbreedte: ca. 140 mm 629998 alternatief
Siliconen mat ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm dik, wit 617818 1
Sculpey® holle kraalvormer, 1 metalen vorm (ongeveer 210 x 118 x 10 mm),
voor het vormen van holle kralen, ca. ø 20 - 45 mm 442590 1
StickyStick, plaatsing hulpmiddel, 2-delig 622170 1
Uitsteekvormen set ca. 7 - 40 mm, 7 verschillende motieven,
met kunststof box, 42-delig 474892 1
Uitsteekvormen set - Ring, ca.  ø 29 - 112 mm, ca. 30 mm hoog, met metalen blik,
14-delig 541375 1
Universele messenset, ca. 160 mm lang, 5 stuks 521625 1
Sieraad tangenset, 3 stuks 512509 1
Benodigd gereedschap
werkmat, schaar, satéprikker, modelleer roller, kneedmachine, puntig mes,
uitsteekvormen, bakpapier, oven met bakplaat, borstelpenseel, keukenpapier,
ronde tang, puntige tang, zijsnijtang
Handleiding
De handleiding van de sieraden met ruit patroon kan ook gebruikt worden voor het raster patroon!
(kleine aanpassingen kun je op de bijbehorende afbeeldingen herkennen).
Sieraden - net patroon
U001K010
4
Veel plezier gewenst!
Het OPITEC-Team
U001K010
Benodigd materiaal Artikelnummer Aantal
Fimo® soft 57 g, wit 495700 1
Fimo® soft 350 g, wit 475197 alternatief
FIMO® soft 57 g, zwart 495788 1
FIMO® soft 350 g, zwart 475485 alternatief
FIMO®-effect 57 g, pearl zwart 609097 alternatief
Zeefdruk sjabloon - Tegels, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Embossing poeder, 14 ml, wit 508452 1
Embossing poeder, 14 ml, jeans 814243 1
Embossing poeder, 14 ml, zwart 814254 1
Embossing poeder, 14 ml, turkoois 814276 1
FIMO® glanslak 35 ml 496205 1
Metalen ring met plaat, ca. ø 17 mm, plaat; ca. ø 16 mm, 4 stuks, zilverkleur 575509 1
Karabijnsluiting met sleutelring, ca. 24 x 60 mm, 4 stuks, platinakleur 549546 1
Tussenringen, ca. ø 12 mm, zilverkleur, 20 stuks 206598 1
Kunststof collier, 1-rij, gesloten, met mini karabijnsluiting, zwart 730369 1
Koord van imitatieleer, metallic effect plat, ca. ø 3 mm x 2 m, antraciet 813580 1
Houten kralen set incl. 2 koorden, ca. ø 8 - 15 mm, rijggat: ca. 2 - 4 mm, wit/groen, ca.
60 g 594965 1
Universele knutsellijm 90 g 539697 1
Aanbevolen gereedschap
Modelleer roller, acryl, met anti-slip oppervlak, transparant, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® kneedmachine voor klei, ca. 270 x 167 x 265 mm,
 walsbreedte: ca. 175 mm 438197 1
Artemio® kneedmachine, ca. 195 x 125 x 130 mm, walsbreedte: ca. 140 mm 629998 alternatief
Siliconen mat ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm dik, wit 617818 1
Sculpey® holle kralen vormer, 1 metalen vorm (ca. 210 x 118 x 10 mm), ca. ø 20 - 45 mm 442590 1
Uitsteekvormen set ca. 7 - 40 mm, 7 verschillende motieven,
met kunststof box, 42-delig 474892 1
Uitsteekvormen set - Ring, ca.  ø 29 - 112 mm, ca. 30 mm hoog, met metalen blik,
14-delig 541375 1
Universele messenset, ca. 160 mm lang, 5 stuks 521625 1
Sieraad tangenset, 3 stuks 512509 1
Benodigd gereedschap
werkmat, schaar, satéprikker, modelleer roller, kneedmachine, puntig mes,
uitsteekvormen, bakpapier, oven met bakplaat, borstelpenseel, keukenpapier,
ronde tang, puntige tang, zijsnijtang
Handleiding
De handleiding van de sieraden met ruit patroon kan ook gebruikt worden voor het net patroon!
(kleine aanpassingen kun je op de bijbehorende afbeeldingen herkennen).